Протокол №10
Расширенного заседания членов правления СРО Некоммерческого партнерства «Межрегиональный союз

проектировщиков и архитекторов Сибири» (СРО НП СПАС)
г. Омск

09 декабря 2009 г.

Присутствовали
Члены правления:

Мосенкис Ю.М.
– председатель правления СРО НП СПАС;
Миляев Н.Д.
– директор института «Алтайкоммунпроект»;

Лицкевич Н.И.
– ген. директор ЗАО «Омскгражданстрой»;
Мальцев В.С.
- ГАП ООО «Архитектурная мастерская «АМА»;

Семахин А.В.
- директор ООО ПЦ «Капитель»;

Рыбалов И.В.
- ген. директор ЗАО Компания «Коммед»;

Ларионов И.А.
- начальник отдела ОАО «Омскнефтехимпроект»,

 (по доверенности)
Зильбернудель С.П. – референт ОАО ТПИ «Омскгражданпроект»

(по доверенности);
Руководитель специализированного органа:

Чинилина И.В.
- зам. ген. директора ОАО «Омскавиапроект».
Приглашенные члены СРО НП СПАС:

Валов М.В. – директор ООО «СТСК»;

Шахматов Е.В. – начальник службы ООО «Энергия»;
Бархатова Ж.В.- зам. Директора БУ «ЦПСО».

Повестка дня:
1. О приеме новых членов в СРО НП СПАС.

2. Информация о работе специализированного органа, осуществляющего контроль за соблюдением членами саморегулируемой организации требований стандартов и правил.

3. О выдаче свидетельств о допуске на выполнение проектных работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

4. Вручение свидетельств о допуске.

5. Разное.

1. По первому вопросу:
СЛУШАЛИ: Главного специалиста СРО НП СПАС Решетникову Л.И., которая сообщила информацию по организациям, представившим пакеты документов для вступления в члены СРО НП СПАС и получения свидетельства о допуске.
Председатель правления Ю.М.Мосенкис предложил принять организации в члены СРО НП СПАС.
РЕШИЛИ: Принять в члены СРО НП СПАС следующие организации:
1. ООО « Автоматика-Сервис»

2. ОАО « Омскоблгаз»

3. ООО « Тюменьводпромпроект», г. Тюмень

4. ООО «ПКФ «Водоканалавтоматика»

5. ООО «Металлург-Цемремонт» г. Заринск, Алтай
6. ИП Райков (Новосибирская область, Усть-Тарка)

7. ООО «Проекты и Технологии – Управление  и  Разработка»  , Санкт-Петербург

8. ООО «Тобол», г. Омск

Проголосовали – «за» единогласно.

2. По второму вопросу:
СЛУШАЛИ: Руководителя специализированного органа, осуществляющего контроль за соблюдением членами саморегулируемой организации требований стандартов и правил (далее – Комиссия) Чинилину Ирину Владимировну, которая доложила о результатах проверки полноты и достоверности представленных документов для получения свидетельства о допуске.
По итогам проверки Комиссией рекомендовано:

· выдать свидетельство о допуске 10 проектным организациям на виды работ в соответствии их заявлений, в том числе 8 вновь принятым.

Акты № 04-12-2009/08, №08-12-2009/09 проверки достоверности сведений о заявителе прилагаются.
3. По третьему вопросу:

СЛУШАЛИ: Председателя правления Мосенкиса Ю.М. с предложением о выдаче свидетельств организациям (Приложение №1), выполнившим Требования к выдаче свидетельств о допуске.
РЕШИЛИ: Выдать свидетельство о допуске на выполнение проектных работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам СРО НП СПАС (Приложение №1).
Проголосовали – «за» единогласно.

4. По четвертому вопросу:

СЛУШАЛИ: Председателя правления Мосенкиса Ю.М., который поздравил и вручил свидетельства о допуске членам СРО НП СПАС, полностью выполнивших требования к выдаче свидетельств о допуске на выполнение проектных работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
· АКУП "Проектный институт "Алтайкоммунпроект", г. Барнаул

· ЗАО "Концепт", г. Барнаул

· ОАО "Сибирский головной институт по проектированию заводов тракторного и сельскохозяйственного машиностроения", г. Барнаул

· ООО "ПРОМГРАЖДАНПРОЕКТ", г. Бийск

· ООО "Земстройпроект"г. Барнаул

· ЗАО Проектно-изыскательский институт "Алтайводпроект", г. Барнаул

· ООО "СТРОЙИНЖЕНИРИНГ", г. Бийск

· ОАО"Горно-Алтайкоммунпроект", г. Горно-Алтайск

· ЗАО "Алтайдорпроект", г. Горно-Алтайск

· ЗАО Проектная  Творческая Мастерская Архитектора Рамазановой Т.В. "Архисидек", г. Барнаул

· ОАО "Институт Алтайагропромпроект, г. Барнаул

· ООО "Проектное объединение Сибгипросельхозмаш", г. Барнаул

· ОАО "Алтайгражданпроект", г. Барнаул

· ООО "Алтайский территориальный монтажный комплекс", г. Барнаул

По доверенности от каждой организации свидетельства получил директор АКУП "ПИ "Алтайкоммунпроект" Н.Д.Миляев.
· ООО «СТСК» - директор Валов М.В.

· ООО «Энергия» - начальник службы Шахматов Е.В.

· БУ «ЦПСО» - зам. директора Бархатова Ж.В.

· ООО «Омгражданпроект» - референт Зильбернудель С.П.

4. По пятому вопросу:

СЛУШАЛИ: Мальцева В.С. о создании системы повышения квалификации, аттестации и переподготовки руководителей и специалистов в области проектирования при переходе к саморегулированию.
РЕШИЛИ: Считать целесообразным образовать инициативную группу по формированию программ обучения повышения квалификации и рассмотреть проекты программ на заседании правления в феврале 2010 г.
Проголосовали – «за» единогласно.

Председатель заседания          _______________ Мосенкис Ю.М.

Секретарь заседания               _______________ Бутина Н.Н.